

Centre for Environmental Sciences & Climate Resilient Agriculture
ICAR, Indian Agricultural Research Institute
New Delhi-110012

WALK-IN-INTERVIEW

One Young Professional –I will be recruited to work at Division of Centre for Environment Science & Climate Resilient Agriculture, ICAR, I.A.R.I, N. Delhi-12

| Name of Scientist | Name of the post | Centre for Environment No of position | Emoluments per month | Essential Qualification |
|--|-----------------------|--|--|---|
| Dr. Bhupinder Singh, Principal Scientist | Young Professional -I | One | Consolidated emoluments: Rs 15000/- per month (As per ICAR rule) | B.Sc.(Non-medical) with good computer knowledge |

Terms and Conditions:

1. Age limit : Minimum age 21 years and Maximum age is 45 years with relaxation as per rules (age relaxation of five years for SC/ST & WOMEN and three years for OBC.)
2. The advertised YOUNG PROFESSIONAL –I position is purely temporary and contractual appointment and will be filled on contractual basis initially upto one year from date of joining.
3. The candidate shall not claim regular appointment at this institute, as the post is temporary and contractual.
4. The Walk-in-interview of eligible candidates will be held on 5th September 2016 at 10a.m .Venue :Committee Room of the division of CESCRA, ICAR-I.A.R.I, N. Delhi-12.
5. The candidates will have to compulsorily bring a detailed resume/CV of self indicating essential/desired qualifications and expertise along with all original or provisional certificates from matriculation onwards, date of birth certificate and one set of self-attested photocopies of all the required certificates along with an attested copy of recent passport size photograph pasted on the resume/CV.
6. No TA/DA will be paid for attending the interview.
7. Only the candidates having essential qualifications would be entertained for the interview.
8. Concealing of facts or canvassing in any form shall lead to disqualification or termination.
9. Please note that, the candidate attending to appear in interview, if any of his near or distant relatives is an employee of the ICAR/I.A.R.I , has to declare his/her name, designation, nature of

duties, relationship in writing (Annexure -1) so as to reach AAO, CESCRA, I.A.R.I, New Delhi-12 by 30th August 2016. If on the date of interview such declaration is furnished and found that his/her relative is an employee of ICAR/IARI, such candidate will not be permitted to appear in the interview.

10. All other candidates are also required to compulsorily furnish the aforementioned declaration, duly signed in the annexed format (Annexure-1) and submit on the date of interview.

11.No HRA will be paid.

12. No medical facilities.

13.Leaves as per ICAR Rules.

Asstt.Admn.Officer(CESCRA)

**पर्यावरण विज्ञान एवं जलवायु समुत्थानशील कृषि केन्द्र
भाकृअनुप – भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान,
पूसा, नई दिल्ली – 110 012**

वॉक इन इंटरव्यू

पर्यावरण विज्ञान एवं जलवायु समुत्थानशील कृषि केन्द्र, भाकृअनुप – भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, पूसा, नई दिल्ली – 110 012 में कार्य हेतु एक यंग प्रोफेशनल -1 (Young Professional –I) को नियुक्त किया जाएगा।

| वैज्ञानिक का नाम | पद का नाम | पद की संख्या | प्रति माह परिलब्धियां | अनिवार्य योग्यता |
|---|--|--------------|--|--|
| डॉ. भूपेन्द्र सिंह, प्रधान वैज्ञानिक | युवा प्रोफेशनल -1 (Young Professional –I) | एक | समेकित परिलब्धियां : रुपये 15000/- प्रति माह (भाकृअनुप नियमावली के अनुसार) | बी.एससी. (नॉन मेडीकल) एवं कम्प्यूटर की अच्छी जानकारी |

नियम एवं शर्तें :

- आयु सीमा** : न्यूनतम 21 वर्ष एवं अधिकतम 45 वर्ष तथा नियमानुसार छूट (अनु.जाति/अनु.जनजाति एवं महिलाओं के लिए 05 वर्ष और अन्य पिछड़ा वर्ग के लिए 03 वर्ष की अधिकतम आयु सीमा में छूट)
- विज्ञापित यंग प्रोफेशनल-1 का पद पूरी तरह से अस्थाई और अनुबंधीय नियुक्ति वाला है और इसे प्रारंभ में कार्यभार ग्रहण करने की तारीख से एक वर्ष के लिए अनुबंध आधार पर भरा जाएगा।
- अभ्यर्थी द्वारा इस संस्थान में नियमित नियुक्ति का दावा नहीं किया जाए क्योंकि यह पद पूरी तरह से अस्थाई और अनुबंध आधार पर है।
- योग्य अभ्यर्थियों का साक्षात्कार (वॉक इन इंटरव्यू) **दिनांक 05 सितम्बर, 2016 को प्रातः 10.00 बजे** पर्यावरण विज्ञान एवं जलवायु समुत्थानशील कृषि केन्द्र के समिति कक्ष, आईएआरआई, पूसा, नई दिल्ली – 110 012 में आयोजित किया जाएगा।
- अभ्यर्थी द्वारा अनिवार्य रूप से अपना परिपूर्ण बायोडाटा, कक्षा 10 वीं से आगे अपने सभी मूल एवं प्रोविजनल प्रमाण पत्रों के साथ अनिवार्य/वांछनीय योग्यता एवं अनुभव दर्शाने वाला स्वयं का सी.वी., जन्म तिथि प्रमाण पत्र और सभी जरूरी दस्तावेजों का एक स्वतः सत्यापित सेट और हालिया पासपोर्ट आकार की फोटो के साथ बायोडाटा/सी.वी. की सत्यापित प्रति अपने साथ लानी चाहिए।
- साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए नहीं अदा किया जाएगा।
- केवल अनिवार्य योग्यताएं रखने वाले अभ्यर्थियों को ही साक्षात्कार के लिए शामिल किया जाएगा।
- किसी भी रूप में तथ्यों को छुपाने अथवा किसी प्रकार की सिफारिश करने पर अभ्यर्थी को अयोग्य ठहराया जा सकता है अथवा साक्षात्कार प्रक्रिया से हटाया जा सकता है।
- कृपया यह नोट कर लें कि यदि साक्षात्कार में भाग लेने वाले अभ्यर्थी का कोई निकट अथवा दूर का रिश्तेदार भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद/भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान में कार्यरत है, तब अभ्यर्थी द्वारा उसका नाम, पदनाम, कार्य की प्रवृत्ति और उससे संबंध की सूचना लिखित में सहायक प्रशासनिक अधिकारी, पर्यावरण विज्ञान एवं जलवायु समुत्थानशील कृषि केन्द्र के समिति कक्ष, आईएआरआई, पूसा, नई दिल्ली – 110 012 को दिनांक 30 अगस्त, 2016 से पूर्व देनी होगी (अनुलग्नक-1)। यदि साक्षात्कार के दिन इस प्रकार की घोषणा प्रस्तुत की जाती है और यह पाया जाता है कि अभ्यर्थी का कोई रिश्तेदार भाकृअनुप/भाकृअसं का कर्मचारी है, तब ऐसे अभ्यर्थी को साक्षात्कार में शामिल नहीं किया जाएगा।
- अन्य सभी अभ्यर्थियों द्वारा भी अनिवार्य रूप से विधिवत हस्ताक्षरित उपरोक्त घोषणा (अनुलग्नक 1) भरकर साक्षात्कार के दिन प्रस्तुत की जाए।
- कोई एचआरए अदा नहीं किया जाएगा।

12. कोई चिकित्सा सुविधा प्रदान नहीं की जाएगी ।

13. भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद नियमावली के अनुसार अवकाश दिया जाएगा ।

सहायक प्रशासनिक अधिकारी (सेस्करा)

